ご好評につき、「印刷工場見学 part2」開催！

2016年 6月 1日

出版社様各位

デジタル・オンデマンド出版センター事務局

https://www.dodpcenter.com/index.html

東京都千代田区岩本町 3-1-2岩本町東洋ビル

光和コンピューター内

関西出版社制作勉強会のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、私たちデジタル・オンデマンド出版センターは、出版業界初の協業という形で、

昨年 5月にサービスインいたしました。

オンデマンド出版は、出版界において期待され続けている出版形態ですが、なかなか普

及していないのが現状です。特に関西で活動されている出版社様には実際の製品に触れる

機会も少なく情報不足とのお話を伺っています。

そこで、当センターの協業印刷会社である（株）研文社さんの協力を得て、関西におけ

るオンデマンド出版の勉強会を企画いたしました。

この勉強会では、同一のタイトルでオフセットとオンデマンドをシームレスに出版する

ことを目標に、仕様や資材などを具体的に検討したいと考えています。弊社も参加してい

る電子出版制作・流通協議会（電流協）でも、今年は「出版におけるオンデマンド印刷活

用のすすめ（案）」を策定しようとしており、その情報も随時お伝えしたいと思います。

規約や参加条件等は特にございません。オンデマンド出版の理解が広まり、市場が形成

される一助となればと考えております。

第 1 回として、5/16 研文社さんの尼崎工場の見学会を行い、12 社 14 名のご参加をいた

だきました。お蔭様で大変好評をいただきましたので、part2を開催することにいたしまし

た。前回参加されなかった出版社様だけでなく、2度目の出版社様も歓迎いたします。

ご参考までに見学会の記事が掲載された「文化通信 BB」を同送いたします。

敬具

記

＊ 関西出版社制作勉強会 研文社工場見学 part2

テーマ：オフセットとオンデマンド印刷の工場見学

日時：6月 24日（金）14時～16時半

場所：株式会社 研文社 尼崎工場（http://www.kenbunsya.jp/index.html）

お申込み方法：別紙参加申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはメールにてご返信ください。

以上